INDICAÇÃO No 405/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias no
posteamento com rede de energia elétrica existente na estrada de
servidão pública conhecida como “Estrada André Antonio Mariano”,
que se inicia na Estrada Municipal do Lago, no Bairro do Lambari.

Justificativa

                       A estrada de servidão pública conhecida
como “Estrada André Antonio Mariano”, que se inicia na Estrada
Municipal do Lago, no Bairro do Lambari, já possui o posteamento
com a rede de energia elétrica, faltando apenas a implantação de
luminárias para que possa ela ser devidamente iluminada.

                       Saliente-se que na referida estrada de
servidão existem inúmeras residências, cujos moradores são
trabalhadores ou estudantes que nela transitam no período noturno
e o fazem na escuridão reinante, expondo-se a vários perigos.

                       Com a iluminação da estrada de servidão
pública conhecida como “André Antonio Mariano” oferecer-se-á uma
maior segurança e tranquilidade a todos os seus moradores, bem
como aos seus usuários, motivo pelo qual se espera ver atendida a
presente reivindicação.

Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2009

Dirceu Jacinto Granato
Vereador